Concorrerão ao Prêmio Desempenho os participantes  que trocarem as 
quantidades mínimas de documentos fiscais previstas, de acordo com a sua classificação, em 
ordem decrescente de pontuação, por faixas de premiação. 

Art. 13. O Prêmio Desempenho Hospital, da ordem de R$ 1.250.000,00 (um 
milhão e duzentos e cinquenta mil reais), será distribuído entre as instituições hospitalares que 
obtiverem os melhores resultados na pontuação, obedecendo aos seguintes critérios: 

I - parte fixa - R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) do valor total do prêmio, que 
será distribuída de acordo com os percentuais previstos na tabela abaixo e desde que atingido

[...]

VALOR DO  
PRÊMIO FIXO (R$) 

QUANTIDADE MÍNIMA DE 
NOTAS/CUPONS FISCAIS PARA 

CLASSIFICAÇÃO  
A Até 30  30.000,00 10.000 
B De 31 a 70 45.000,00 10.000 
C De 71 a 120 75.000,00 10.000 
D Acima de 120 150.000,00 10.000 

II - parte variável - R$ 950.000,00 (novecentos e cinqüenta mil reais) do valor 

total do prêmio, que será distribuída entre os hospitais que obtiverem a quantidade mínima de 
notas e cupons fiscais exigida, cumulativamente com a parte fixa. 

Parágrafo único. O valor mínimo do prêmio desempenho, previsto para os

[...]

apresentarem um quantitativo mínimo de 10.000 notas e/ou cupons fiscais, será de, no mínimo, R$ 
1.000,00 (um mil reais) e para aqueles classificados com um quantitativo mínimo de 20.000 notas 
e/ou cupons fiscais será de,  no mínimo, R$ 2.000,00 (dois mil reais)." 

Art. 14. O Prêmio Desempenho Instituição Social, da ordem de R$ 
1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinqüenta mil reais), será distribuído entre as 
instituições sociais que obtiverem os melhores resultados da pontuação, obedecendo aos 
seguintes critérios: 

I - parte fixa - R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) do valor total do prêmio, que 
será distribuída de acordo com os percentuais previstos na tabela abaixo e desde que atingido

[...]

PRÊMIO FIXO (R$) 

QUANTIDADE MÍNIMA DE 
NOTAS/CUPONS FISCAIS PARA 

CLASSIFICAÇÃO  

A Até 30.000  20.000,00 10.000 
B De 30.001 a 50.000 40.000,00 10.000 
C De 50.001 a 300.000 60.000,00 10.000 
D Acima de 300.000 80.000,00 10.000 

II - parte variável - R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais) do 
valor total do prêmio, que será distribuída entre todas as instituições sociais que obtiverem a 
quantidade mínima de notas e cupons fiscais exigida, cumulativamente com a parte fixa. 

§ 1º O valor mínimo do prêmio desempenho, previsto para as instituições